*2.<sup>o</sup> Aliquis fit membrum Collegii vi consecrationis episcopalnis et communione hierarchica cum Collegii Capite atque membris. Cf. n. 22, § 1 in fine.*

*In consecratione datur ontologica participatio sacrorum munierum, ut indubie constat ex Traditione, etiam liturgica. Consulto adhibetur vocabulum munierum, non vero "potestatum", quia haec ultima vox de potestate ad actum expedita intelligi posset. Ut vero talis expedita potestas habeatur, accedere debet canonica seu iuridica determinatio per auctoritatem hierarchicam. Quae eterminatio potestatis consistere potest in concessione particularis officii vel in assignatione subditorum, et datur iuxta normas a suprema auctoritate adprobatas. Huiusmodi ulterior norma ex natura rei requiritur, quia agitur de muniberibus quae a pluribus subiectis, hierarchice ex voluntate Christi cooperantibus exerceri debent. Evidens est quod haec "communio" in vita Ecclesiae secundum adiuncta temporum, applicata est, priusquam in iure velut codificata fuerit.*

*Quapropter signanter dicitur, requiri hierarchicam communionem cum Ecclesiae Capite atque membris. Communio est notio quae in antiqua Ecclesia (sicut etiam hodie praesertim in Oriente) in magno honore habetur. Non intelligitur autem de vago quodam affectu, sed de realitate organica, quae iuridicam formam exigit et simul caritate animatur. Unde Commissio, fere unanimi consensu, scribendum esse statuit: "in hierarchica communione". Cf. Modum 40 et etiam illa quae dicuntur de missione canonica, sub. n. 24.*

*Documenta recentiorum Summorum Pontificum circa iurisdictionem Episcoporum interpretanda sunt de hac necessaria determinatione potestatum.*

*3.<sup>o</sup> Collegium, quod sine Capite non datur, dicitur: «subiectum quoque supremae ac plenae potestatis in universam Ecclesiam existere». Quod necessario admittendum est, ne plenitudo potestatis Romani Pontificis in discrimen poneretur. Collegium enim necessario et semper Caput suum co-intelligit, quod in Collegio integrum servat suum munus Vicarii Christi et Pastoris Ecclesiae universalis. A. v. distinctio non est inter Romanum Pontificem seorsim et Romanum Pontificem simul cum Episcopis. Quia*

*vero Summus Pontifex est Caput Collegii, ipse solus quosdam actus facere potest, qui Episcopis nullo modo competit, v. gr., Collegium convocare et dirigere, normas actionis approbare, etc. Cf. Modum 81. Ad iudicium Summi Pontificis cui cura totius gregis Christi commissa est, spectat, secundum necessitates Ecclesiae decursu temporum variantes, determinare modum quo haec cura actuari conveniat, sive modo personali, sive modo collegiali. Romanus Pontifex ad collegiale exercitium ordinandum, promovendum, discretionem procedit.*